DESARENADORES ROTHARENA
Manual de transporte, instalación y mantenimiento
CONSERVAR  LA DOCUMENTACIÓN CONTIENE
 DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD Y GARANTÍA
UNE EN
 858
ÍNDICE
Página

Modelos
Rotharena Volumen (l) Longitud
mm
Anchura
mm
Altura
total mm
Ent/Sal.
Ø mm
Altura
ent. mm
Altura
sal. mm
Caudal
(l/s)
RAR-1000 1000 1235 720 1250 110 1150 1100 1,8
RAR-1500 1500 1880 720 1480 110 1310 1260 2,5
RAR-2000 2000 2020 880 1650 110 1500 1450 3,3
RAR-3000 3000 2630 880 1650 110 1500 1450 4,3
RAR-5000 5000 Ø1930 - 2165 160 1970 1920 20
  3.1.- FUNCIONAMIENTO
3.1 Funcionamiento del desarenador.
Tiene por objeto separar del agua cruda, la arena y partículas en suspensión gruesas con el
fin de evitar que se produzcan depósitos en las obras de conducción, proteger las bombas de